— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2023〕293 号

关于上海市 2023 年度“科技创新行动计划”

长三角科技创新共同体领域项目立项的通知

各有关单位：

根据《关于发布上海市 2023 年度“科技创新行动计划”长

三角科技创新共同体领域项目申报指南的通知》（沪科指南

〔2023〕7 号）要求，经公开申报、形式审查、专家评审、立项

公示等程序，现对“先导物成药性研究与药物开发平台建设”等

12 个项目予以立项，市科委资助经费 1300 万元，其中 2023 年拨

款 1040 万元。

请各项目承担单位做好项目组织实施和管理工作，确保按期

完成项目研究任务目标。

— 2 —

特此通知。

上海市科学技术委员会

2023 年 9 月 27 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                      2023 年 9 月 27 日印发

— 3 —

附件

上海市 2023 年度“科技创新行动计划”长三角科技创新共同体领域

项目立项清单

序号 项目编号 项目名称 项目承担单位
项目

负责人
项目实施周期

1 23002400100 先导物成药性研究与药物开发平台建设 上海医药工业研究院有限公司 刘莉 2023.10.1-2025.9.30

2 23002400200
全自动高通量基因诊断设备智能化多维计

量标准装置及长三角应用示范
上海之江生物医药科技有限公司 邵俊斌 2023.10.1-2025.9.30

3 23002400300
基于光纤形状传感的手术机器人三维姿态

测量技术

上海微创医疗机器人（集团）股份有

限公司
王岳宇 2023.10.1-2025.9.30

4 23002400400
长三角一体化示范区河网生态流量调度数

字孪生技术与示范
华东师范大学 彭忠 2023.10.1-2025.9.30

5 23002410100
智能车载网络关键系统安全防护评价方法

及检测系统研究
上海寅家电子科技股份有限公司 杨汉玲 2023.10.1-2025.9.30

6 23002420100 长三角技术权益登记与科创金融服务平台 上海技术交易所有限公司 颜明峰 2023.10.1-2025.9.30

7 23002430100 长三角创新创业联合载体示范 上海人工智能研究院有限公司 沈灏 2023.10.1-2025.9.30

— 4 —

序号 项目编号 项目名称 项目承担单位
项目

负责人
项目实施周期

8 23002430200
长三角数字经济联合创新创业示范载体建

设项目
上海财大科技园有限公司 张莉 2023.10.1-2025.9.30

9 23002440100
长三角生物医药研发数据的可信协同共享

平台
上海交通大学医学院附属瑞金医院 林靖生 2023.10.1-2025.9.30

10 23002450100
长三角成果转化全链条市场化评价区域协

同标准体系研究
上海市技术市场协会 李莉 2023.10.1-2025.9.30

11 23002460100 长三角科技信用一体化研究与应用 上海建朗信息科技有限公司 范伟 2023.10.1-2025.9.30

12 23002470100
依托长三角科技创新券互联互通开展研发

资源共享与数据集成应用示范
上海牵翼网络科技有限公司 赵磊 2023.10.1-2025.9.30